

SSL ENGLISH SCHOOL
AFFILIATED TO CBSE (Affiliation No. 1130911)
SYLLABUS FOR ACADEMIC YEAR 2025-2026

GRADE V
ENGLISH

	EVALUATION 1	EVALUATION 2	EVALUATION 3
Prose	<u>Unit 1 -</u> Wonderful waste <u>Unit 3 -</u> Robinson Crusoe Discovers a foot prints.	<u>Unit 4 -</u> My elder brother <u>Unit 5 -</u> Rip Van Winkle	<u>Unit 8 -</u> The little bully <u>Unit 10 -</u> Who Will be the Ningthou?
Poetry	<u>Unit 1 -</u> Ice cream man <u>Unit 3 –</u> My Shadow	<u>Unit 4 -</u> Crying <u>Unit 7 -</u> Topsy-turvy land	<u>Unit 8 -</u> Nobody’s friend <u>Unit 10 –</u> Malu Bhalu
Grammar	1.Parts Of Speech Revision 2.Types of Nouns 3.Countable & Uncountable Nouns 4.Adjectives 5.Possessive Nouns 6.Degrees of Comparision 7.Preposition	8.Articles 9.Pronouns 10. Modal 11. Simple Tenses 12. Continuous Tenses 13. Perfect Tenses 14. Adverbs	15.Direct & Indirect Speech 16.Positive and Negative Sentences 17.Subject -Verb Agreement 18.Types of Sentences 19.Question Tags 20.Punctuation
Writing Skills	21.Composition-	21. Composition- Paragraph Writing	21.Composition- Formal Letters
Activity	<u>Unit 2 –</u> Team work(poem) Flying together	<u>Unit 6 –</u> Class discussion (poem) The Talkative Barber	<u>Unit 10 –</u> Sing a Song of people (poem) <u>Unit 7 –</u> Gulliver’s Travels

MATHEMATICS

	EVALUATION 1	EVALUATION 2	EVALUATION 3
Lesson No.	1. The Fish Tales 2. Shapes & Angles	3. How Many Squares 6. Be My Multiple & I'll be your factor 13.Ways to Multiply & Divide 14.How Big? How Heavy?	4. Parts & Wholes 10. Tenths & Hundredths. 11. Areas and its boundary
Activity	5. Does It Look The Same 7. Can you see the pattern	8. Mapping Your Way 9. Boxes & Sketches	12. Smart Charts

HINDI

	EVALUATION 1	EVALUATION 2	EVALUATION 3
Prose	१.राख की रस्सी २. फसलों के त्योहार ४.नन्हा फ़नकार	८.वे दिन भी क्या दिन थे १०. एक दिन की बादशाहत ११. चावल की रोटियां	१३. स्वामी की दादी १५. बिशन की दिलेरी १६.पानी रे पानी
Poem	३. खिलौनेवाला	९.एक माँ की बेबसी	१७. छोटीसी हमारी नदी
Grammar	१.भाषा ,लिपि और व्याकरण २. वर्ण विचार ३. संज्ञा ४. लिंग ५. वचन	६. कारक ७.सर्वनाम ८. विशेषण ९. क्रिया १०. काल	११. क्रिया विशेषण १२. वाक्य १३. पर्यायवाची शब्द १४. विलोम शब्द १६.अनेक शब्दों के लिए एक शब्द १७ मुहावरे
Writing Skill	२३. चित्रवर्णन	१९. संवाद लेखन २४. निबंध लेखन	२०. पत्र लेखन २१.अनुच्छेद लेखन
Activity	५. जहाँ चाह वहाँ राह ६. चिट्ठी का सफर	७.डाकिये की कहानी कैवरसिंह की जुबानी १२ गुरु और चेला	१४. बाघ आया उस रात १८. चुनौती हिमालय की

MARATHI

	EVALUATION 1	EVALUATION 2	EVALUATION 3
Prose	२. हत्तीचे चातुर्य ४. ही पिसे कोणाची? ६. ऐकूया. खेळूया ९. सिंह आणि बेडूक	११. इंधन बचत १२. बोलावे कसे ? १३. अनुभव -१ १६. मी नदी बोलते... १७. आमची सहल	१९. अनुभव - २ २०. गमतीदार पत्र २२. वाचूया लिहूया २३. प्रामाणिक इसीवाला २५. मालतीची चतुराई २७. महर्षी विठ्ठल रामजी शिंदे
Poem	१. नाच रे मोरा ५. डराव डराव!	८. कोणापासून काय घ्यावे? १०. बैलपोळा १५. नदीचे गाणे	२१. छोटे बहीण भाऊ २६. पतंग
Grammar	१. समानार्थी शब्द २. विरुद्धार्थी शब्द	१. समानार्थी शब्द २. विरुद्धार्थी शब्द ३. नाम ४. क्रियापद ५. वचन	१. समानार्थी शब्द २. विरुद्धार्थी शब्द ३. विरामचिन्ह ४. क्रियापद ५. लिंग
Writing Skill	निबंध लेखन	निबंध लेखन	निबंध लेखन
Activity	३. खेळूया शब्दांशी ७. खेळत खेळत वाचूया!	१४. चित्रसंदेश १८. पैशांचे व्यवहार	२४. ऐका, पाहा, करा. २८. फुलपाखरू आणि मधमाशी

EVS

	EVALUATION 1	EVALUATION 2	EVALUATION 3
Lesson No.	1.The Super Senses 3. From tasting to digesting 4. Mangoes round the year	6. Every drop counts 9. Up you go 11. Sunita in space 13. A shelter so high 14. When the Earth shook!	18. No place for us 19. A seed tells a farmers story 20. Whose Forests 21. Like Father, Like Daughter 22. On the move again
Activity	2. A Snake charmer's story 5. Seeds and Seeds 7. Experiments with water	8. A treat for Mosquitoes 10. Walls tell stories 12. What if it finishes	15. Blow hot, Blow cold 16. Who will do this work 17. Across the wall

IT

	EVALUATION 1	EVALUATION 2	EVALUATION 3
Lesson No.	1. Personalising Window 10	4. Mail Merge Magic	6.Calculations in Excel
	2.Exploring the Digital World	5. Bringing Slides to life	7. AI & Human Interaction
	3.Customising Tables in Word	8. From Algorithms to Flowcharts	9.Mastering Scratch

NOTE: ACTIVITY CHAPTERS GIVEN ABOVE FOR ALL THE SUBJECTS WILL NOT BE TESTED FOR WRITTEN EXAMINATION.